
INFORMACIÓN DE PARTES
2,5 cm (1 pulg.) bomba de agua con juego de manguera

RANGO DE NÚMERO DE SERIE: TODOS

Champion Power Equipment, Inc., Santa Fe Springs, CA EE.UU.

REV 20220805

Para pedir piezas de reemplazo por favor visite: 
shop.championpowerequipment.com 

o llame al 1-877-338-0999.

MODEL0 #100166



2

TABLA DE CONTENIDO
Diagrama de partes de la bomba de agua.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Lista de partes de la bomba de agua.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Diagrama de partes del motor.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Lista de partes del motor.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6



100166 - 2,5 cm (1 pulg.) bomba de agua con juego de manguera

3

DIAGRAMA DE PARTES DE LA BOMBA DE AGUA

1

3

4

4

5

6
7

8

9

10

1112
1112

1112

1112

13
14

16
15

18
17

19
20

21
22 23

4
44

4

4
4

20
19

24
17 17

25
26

27
2829

29

29
2930

31

32

33

34
34

32

33

32

33

32
33

2

35
36

37

38



100166 - 2,5 cm (1 pulg.) bomba de agua con juego de manguera

4

LISTA DE PARTES DE LA BOMBA DE AGUA

# Número de parte Descripción Ctd.

1 1ZC7SW002 Motor 1

2

100039639-0001

Conjunto de la bomba 1
S/N: ≤Z2206161008

100765738

S/N: ≥Z2208011059

3 100022034 Brida de conexión 1

4 100011264-0003 Tornillo, M6 x 16 10

5 100022357-0003 El conjunto de mango 1

6 100032475 Manejar la cubierta de pegamento 1

7 100126208 Manejar 1

8 100011428-0002 Tuerca, M12 x 1,25 1

9

100021995

Cubierta lateral 1
S/N: ≤Z2206161008

100083899

S/N: ≥Z2208011059

10 100022260 Anillo de sellado, bomba 1

11 100010498 Arandela plana, Ø5.3 x 1 x Ø10 4

12 100010833-0001 Tornillo, M5 x 25 4

13 100021960 Sello mecánico 1

14 100022062 Impulsor 1

15 100022096 Tapa de voluta 1

16 100022145 Junta, entrada de 1

17 100714630 Abrazadera, de entrada / salida 3

18 100022131 Conjunta de salida 1

19 100022184 Junta de tubería 2

20 100022198 Junta, de entrada / salida 2

21

100022026

Cuerpo de la bomba 1
S/N: ≤Z2206161008

100083898

S/N: ≥Z2208011059

# Número de parte Descripción Ctd.

22 100021968 Junta, tapón 1

23 100021947 Enchufe 1

24 100022159 Conjunta de entrada 1

25 100711659 Filtro de agua 1

26 100711658 Escudo, filtro de agua 1

27 100022327-0004 Bloque de soporte, el motor 1

28 100010831-0001 Tornillo, M5 x 10 2

29 100011135-0001 Tuerca, M6 4

30 100022348-0004 Base del marco 1

31 100011261-0004 Tornillo, M6 x 12 1

32 100022335 Montaje vibraciones 4

33 100010835-0001 Tornillo, M6 x 10 4

34 100011229-0001 Tornillo, M8 x 12 2

35 100000104 Kit de herramientas 1

36 100050140 Manguera de admisión 5 m 1

37 100050139-0001 Manguera de descarga 8 m 1

38 100723897 Cojinete 1



100166 - 2,5 cm (1 pulg.) bomba de agua con juego de manguera

5

DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR

1 2
2

2

3

4
5
6
7

8

9
10
11

12

13
14

15

1614

16

17

18

19

20

21
22

23 24

25

25

25
25

26
16

16272829
30

3132

25
25

33

34
34

34
35

3536
37

3836

39
40
41
42

43

44
45

46

47
4849

48

50

51

25

5253

5435

35

55

56
2

2
2

2

57

5859

60
61

62
63

64

65

66
67

6869

70
71

72

7374

75

69

75

75

2
2

2
2

76

77
16

78
79

80

818283
84

85
86

87
61

88

89

16

162

90

91

92

93

95

97

97

97

94

98

96



100166 - 2,5 cm (1 pulg.) bomba de agua con juego de manguera

6

# Número de parte Descripción Ctd.

1 100002804 Tubo del respiradero 1

2 100010417-0002 Tornillo M5 × 15 12

3 100064876 Tubierta de la válvula 1

4 100002788 Bloque de aciete 1

5 100011000-0001 Tornillo autorroscante, ST4.2 × 9.5 1

6 100010128 Junta, tapa de válvula 1

7 100004387 Barra de empuje 2

8 100004416 Conjunto de balancines 2

9 100004487 Tuerca de seguridad 2

10 100030648 Ajusta Tuerca 2

11 100004463 Alta balancín 2

12 100064874 Clavija, 31.8 mm 1

13 100005549 Junta, Carburador Aislante 1

14

100011146-0002

Tornillo, M5 × 55 2
S/N: ≤Z2206161008

100766200-0001

S/N: ≥Z2208011059

15 100005582 Aislante 1

16 100010418-0002 Tornillo M5 × 20 7

17

100030031

Junta, Carburador Aislante, grande 1
S/N: ≤Z2206161008

100766199

S/N: ≥Z2208011059

18

100053905

Carburador 1
S/N: ≤Z2206161008

100057163

S/N: ≥Z2208011059

19 100005663 Anillo tórico 1

20 100004626 Asamblea del filtro de aire 1

21 100004963 Base del filtro de aire 1

# Número de parte Descripción Ctd.

22 100004804 Elemento del filtro de aire 1

23 100004822 Cubierta del filtro de aire 1

24 100004957 Tornillo 1

25 100011451-0003 Tuerca, M5 8

26 100009185 Modulo de encendido 1

27 100011528-0004 Tornillo, M6 × 10 1

28 100010539 Arandela, Ø 6 × 1 × Ø12 1

29 100004483 Clavija 1

30 100004464 Baja balancín 2

31 100004517 Válvula, ingesta 1

32 100004540 Válvula, escape 1

33 100010190 Junta, culata 1

34 100010403-0002 Stud, M5 × 30 4

35 100010542 Clavija, Ø4 × 8 4

36 100003218 Circlip 2

37 100003055 Pistón 1

38 100003112 Piston Clavija 1

39 100003227 Pistón Juego de segmentos 1

40 100030448 Anillo de aceite 1

41 100003176 Aros de pistón, segundo 1

42 100003134 Aros de pistón, primero 1

43 100002362 Culata 1

44 100004560 Válvula de Resorte 2

45 100004577 Muelle de la válvula de asiento 2

46 100009371 Bujía 1

47 100010383-0002 Stud, M5 × 54 2

48 100006544 Junta, silenciador 2

49 100006547 Cubierta, silenciador 1

50 100010420-0002 Tornillo M5 × 10 1

51 100006155 Silenciador 1

LISTA DE PARTES DEL MOTOR



100166 - 2,5 cm (1 pulg.) bomba de agua con juego de manguera

7

Lista de partes del motor

# Número de parte Descripción Ctd.

52 100010576 Woodruff clave 1

53 100723898 Biela 1

54 100010135 Junta, cárter 1

55 100010668 Teniendo, 6002 1

56 100002919 Tapa del cárter 1

57 100004096-0001 Asamblea varilla de aceite 1

58 100030067 Anillo tórico, Ø16 × 3 1

59 100004177-0001 Varilla de aceite 1

60 100010419-0002 Tornillo M5 × 28 1

61 100017615 Sello de aceite, Ø15 × Ø26 × 5 2

62 100010911-0004 Arandela, Ø8 1

63 100007541 Copa de Inicio 1

64 100007180-0002 Asamblea de arranque de retroceso 1

65 100051637 Tornillo M4 × 12 1

66 100010426 Arandela, Ø4 × 1 × Ø12 1

67 100007431 Guía de la Plata 1

68 100007481 Resorte 1

69 100007425 Motor de arranque trinquete 2

70 100007413 Arrancador Bobina 1

71 100007468 Cuerda de arranque 1

72 100007723 Resorte de arranque 1

73 100007497-0001 Tapa del arrancador 1

74 100007454 Mango de arranque 1

75 100011002-0003 Tornillo autorroscante ST4.2 × 19 3

76 100007934 Varillaje del acelerador 1

77 100009154 Interruptor de parada 1

78 100008058
Gobernador de engranajes Conjunto del 
soporte

1

79 100004273 Asamblea del árbol de levas 1

80 100004329 Engranaje de distribución de unidad 1

81 100004382 Resorte de retorno 1

82 100004374 Válvula de Presión 1

# Número de parte Descripción Ctd.

83 100004352 Cubierta del árbol de levas 1

84 100004350 Árbol de levas Clavija 1

85 100002590 Caja del cigüeñal 1

86 100009481 Volante 1

87 100007070 Cubierta del volante 1

88 100033063-0001 Tuerca, M12 × 1.25 1

89 100007164-0015 Sudario 1

90 100008537 Montaje del combustible de tanque 1

91 100008745 Montaje del combustible de cap 1

92 100008891 Tanque de combustible 1

93 100051328 Manguera de combustible, Ø2.5 × Ø5 × 180 1

94 100021457 Plug 1

95 100051327 Manguera de combustible, Ø2.5 × Ø5 × 270 1

96 100131870 Montaje del filtro de flotador 1

97 100008927 Pad de amortiguación 3

98 100021845 Funda 1


